
POSUDEK OPONENTA RIGORÓZNÍ PRÁCE 
 

Uchazeče: Mgr. Kristýna Bučková 

 

Téma práce: Skončení pracovního poměru v ČR a SRN 

 

Rozsah práce: Dle prohlášení autorky má práce 282.314 znaků. 

 

 

 

Posuzovaná práce byla uchazečkou obhájena jako diplomová práce v roce 2020.  

 

Uchazečka práci obhájila s kvalifikačním stupněm výborně.  

 

Rigorózní práce je vyšší kvalifikační prací. Oproti diplomové práci jsou tudíž na autora a obsah 

jeho práce kladeny vyšší nároky, zejména jde-li o úroveň a hloubku zkoumání materie, 

podrobnost výkladu, šíři použitých pramenů a práci s nimi, úroveň a šíři dosažených závěrů a 

jejich argumentačního podkladu. Fakt, že určitý text může obstát jako diplomová práce (a být 

třeba i kvalifikován známkou výborně) v žádném případě neznamená, že shodný text může 

obstát jako práce rigorózní.  

 

Po důkladném posouzení lze k předložené kvalifikační práci konstatovat následující.  

 

Jedná se o mimořádně zdařilou práci, která ze všech hledisek, tzn. z hlediska hloubky 

zkoumání, vlastních úvah autora, související argumentace, šíře pramenů, včetně pramenů 

zahraničních, rozsahu, práce autora s judikaturou a jeho iniciativy, splňuje nároky kladené na 

tento typ kvalifikačních prací Právnickou fakultou Univerzity Karlovy.  

 

Předloženou diplomovou práci tudíž lze uznat za práci rigorózní. 

 

 

V Praze dne 8. dubna 2021 

Doc. JUDr. Jakub Morávek, Ph. D. 

oponent 


